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ANEXO N° 1 

 ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
Verificación del cumplimiento de la presentación de la documentación obligatoria mediante anexos de las bases del procedimiento de selección de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 25-2024-

UNMSM para la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO REPARACION DE LOS BAÑOS DEL EDIFICIO JORGE BASADRE DE LA UNMSM”, acorde al artículo 73º del Reglamento1, 

según el numeral 73. 2º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y del artículo 52º. 

POSTORES - ADMISION DE PROPUESTAS 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION 
OBLIGATORIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ALVA 
CONSTRUCTORA 

& SERVICIOS 
GENERALES EIRL 

CONSTRUCTORA 
SHIN WHA EIRL 

CONSTRUCCION 
Y 

CONSERVACION 
DEL NORTE SAC 

SERVIGEM JC 
SAC 

LOGISTICA Y 
EDIFICACIONES 

SAC 

SIPROG 
SERVICIO 

INGENIERIA Y 
PROYECTOS 
GENERALES 

EIRL 

 
SERVICIOS 

EMPRESARIALES 
SAN MARTIN DE 

PORRES SAC 

R&J CONTRATISTAS 
EMPRESARIAL EIRL 

PAOLA MALCA 
RODRIGUEZ 

ARQUITECTONOLOGIA 
SAC 

EDEMEINFRA 
GOLDEN SAC 

INVERSIONES 
HAMIRA SAC 

RUC: 
20605599401 

RUC: 
20603622317 

RUC: 
20610627740 

RUC: 
20556598852 

RUC: 
20605710817 

RUC: 
20544119363 

RUC: 
20600706099 

RUC: 20604745587 
RUC: 

10408182625 

RUC: 20609275252 RUC: 
20557742779 

RUC: 20608283219 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

b) Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 

SI SI SI SI SI SI SI SI 
NO 

CORRESPONDE 
SI SI SI 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Términos De Referencia contenidas en el numeral 
3.l del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 
3) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo 
Nº 4) 

 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE 

f) f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio, así como el 
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 
(Anexo Nº 5) 

No corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No 

corresponde 
No corresponde 

No 
corresponde 

No corresponde No corresponde No corresponde 

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE         CUMPLE        CUMPLE          CUMPLE 

ADMISION 
 

ADMITIDO1 
 

 
NO 

ADMITIDO 

NO 
ADMITIDO 

NO 
ADMITIDO 

ADMITIDO 
 

 
ADMITIDO 

 

 
ADMITIDO 

 

 
NO ADMITIDO2 

 
NO ADMITIDO 

 
NO ADMITIDO 

 
NO ADMITIDO 

 
ADMITIDO 

 

 

 No se admite la Oferta del postor “CONSTRUCTORA SHIN WHA EIRL” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 9 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen: 
 

                                                 
1 Artículo 89. Procedimiento de la Adjudicación Simplificada para la contratación de bienes, servicios en general y obras se realiza conforme a las reglas previstas en los artículos 71 al 76 (…)  
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Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 

En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 
 

 No se admite la Oferta del postor “CONSTRUCCION Y CONSERVACION DEL NORTE SAC” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 17 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  
 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 
 

 No se admite la Oferta del postor “SERVIGEM JC SAC” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 12 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 
 
 

 No se admite la Oferta del postor “PAOLA MALCA RODRIGUEZ” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 08 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 
 

 No se admite la Oferta del postor “ARQUITECNOLOGIA SAC” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 14 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  

 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio. 
 
 

 No se admite la Oferta del postor “EDEMEINFRA GOLDEN SAC” conforme al siguiente detalle:   
 
En el folio 19 de su propuesta, presenta el “ANEXO N° 4: DECLARACION JUARADA PLAZO DE ENTREGA”, consignando la información que a continuación se muestra en la siguiente imagen:  
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Respecto al plazo de entrega, las bases integradas del proceso de selección, de la página 24 precisan lo siguiente:  
 

 
 

Al respecto, el numeral 60.2 del Artículo 60. Subsanación de las ofertas, precisa: “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;” (…) 
 
En el presente caso el postor no precisa el inicio de los plazos para el inicio de la prestacion del servicio 

 1 Se le notificó al postor ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES EIRL. con CARTA N° 02-2024 – OEC-AS25-2024/UNMSM, de fecha 13 de mayo del 2024, atraves de correo electronico, para que 

pueda subsanar (elementos constitutivos de su oferta) y se le da un plazo de 2 dia hábil de acuerdo al articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

  Se recepciono el dia 15 via correo la Carta 95/ACSG-2024, de la empresa ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES EIRL, en donde da respuesta a la carta CARTA N° 02-2024–OEC-
AS25-  2024/UNMSM, la cual se verifica que el anexo 6 y los elementos constitutivos de su oferta son correctos. 

 

 2Se le notificó al postor R &J CONTRATISTAS EMPRESARIAL EIRL. con ACTA N° 02-2024 – OEC-AS25-2024/UNMSM de fecha 16 de mayo del 2024, atraves del SEACE, para 
que pueda    subsanar el anexo 2  (la firma del representante legal ) y se le da un plazo de 1 dia hábil de acuerdo al artículo 60inciso 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado 

No presento la subsanación del anexo 2 atraves del seace. 
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Sí se admiten las Ofertas de los siguientes postores, conforme al siguiente detalle:  
Los postores que SÍ cumplen con solicitado en las bases son las siguientes: 
 

- ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES EIRL 

- LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAC 
- SIPROG SERVICIO INGENIERIA Y PROYECTOS GENERALES EIRL 
- SERVICIOS EMPRESARIALES SAN MARTIN DE PORRES SAC 

- INVERSIONES HAMIRA SAC 
Por lo que según lo verificado por el OEC los documentos requeridos y según lo señalado en las bases conforme al siguiente texto: “El órgano encargado de las contrataciones o el comité de 
selección, según corresponda, verifica la presentación de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”. 
 
En ese sentido, al cumplir con lo requerido, las Ofertas de los Postores mencionados son admitidas. 
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ANEXO N° 2 
 

 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
 
Las propuestas ADMITIDAS pasan a ser evaluadas para determinar el puntaje y orden de prelación, según los factores de evaluación enunciados en las Bases de este procedimiento de selección, 
de acuerdo con el artículo 74° del RLCE según el detalle siguiente: 
 

POSTOR FACTOR DE EVALUACIÓN: PRECIO 

FACTOR DE 
EVALUACION 

: PLAZO DE 
PRESTACION 
DE SERVICIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

con Mejoras 
MYPE 

5% 

PUNTAJE 
TOTAL 

con 
Bonificac

ión 

Orden de 
PRELACIÓN 

N° RUC NOMBRE OM OI PMP PI ANEXO 4 
 
    

20605599401 ALVA CONSTRUTORA & SERVICIOS GENERALES EIRL 
 
S/ 157.800.00 S/ 157.800.00 80 80 20 

 
100 5 105 1° 

20608283219 INVERSIONES HAMIRA SAC 
 
S/ 157.800.00 S/ 237,450.00 80 53.16 20 

 
73.16 5 78.16 2° 

20600706099 
SERVICIOS EMPRESARIAL SAN MARTIN D EPORRES 

SAC  

 
S/ 157.800.00 S/ 250,000.00 80 50.50 20 

 
70.50 5 75.50 3° 

20605710817 LOGISTICA Y EDIFICACION SAC  
 
S/ 157.800.00 S/ 270,000.00 80 46.76 20 

 
66.76 5 71.76 4° 

20544119363 
SIPROG SERVICIO INGENIERIA Y PROYECTOS 

GENERALES EIRL 

 
S/ 157.800.00 S/ 345,000.00 80 36.59 20 

 
56.59 5 61.59 5° 

 
Metodología para la asignación de puntaje:                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Pi = Om x PMP 

  Oi i = Oferta 

Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar 

Oi = Precio i 

Om = Precio de la Oferta más baja 

PMP = Puntaje máximo del precio 
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ANEXO N° 3 

 CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
De acuerdo al orden de prelación se procede a la calificación de las ofertas para determinar el cumplimiento de los requisitos de calificación del primer y segundo lugar de acuerdo con el artículo 
75° del RLCE y las Bases del procedimiento de selección: 
 

CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTORES 

ALVA CONSTRUTORA & 
SERVICIOS GENERALES 

EIRL 

INVERSIONES 
HAMIRA SAC 

SERVICIOS 
EMPRESARIAL SAN 

MARTIN DE PORRES 
SAC 

LOGISTICA Y 
EDIFICACION SAC 

SIPROG SERVICIO 
INGENIERIA Y PROYECTOS 

GENERALES EIRL 

CALIFICACION DEL 
PERSONAL CALVE 

FORMACION ACADEMICA  SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

CAPACITACION SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

ESTADO DESCALIFICADA3 DESCALIFICADA4 CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA 
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 3Postor Alva Constructora & Servicios Generales EIRL, la oferta descalificada toda vez que la firma pegada, documento emitido por empresa privada, no se puede interpretar 
fehacientemente si el personal clave ha laborado en el periodo que se indica. En consecuencia, por tratarse de un documento NO EMITIDO por una Entidad Pública o un privado 
ejerciendo función pública, no se solicitará la subsanación de conformidad con lo señalado en el numeral 60.3 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
dond eseñala: 

 (…) 
60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la 
presentación de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, títulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de 
naturaleza análoga 

 

 4Postor Inversiones Hamira SAC, la oferta descalificada toda vez que no cumple con los 3 años de experiencia del personal clave de acuerdo al requisito indicado en las Bases 
Integradas que indica lo siguiente: 

 

 
 
Es por ello que el postor INVERSIONES HAMIRA SAC queda DESCALIFICADA 
 

          El Órgano encargado de Contrataciones - OEC da por aprobado el resultado de la admisión, evaluación y calificación de ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado. 
 

En vista del resultado obtenido decide OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 25-2024-UNMSM-1, que tiene como objeto 
el “ SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION DE LOS BAÑOS DEL EDIFICIO JORGE BASADRE DE LA UNMSM", al postor SERVICIOS EMPRESARIAL SAN MARTIN 

DE PORRES SAC, siendo el monto adjudicado S/ 250,000.00 (Doscientos Cincuenta  Mil con 00/100 soles). 
 
En ese contexto, se ordena publicar los resultados en el SEACE, conforme lo señalado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Sin otro asunto que tratar, siendo las 16:00 horas del día 20 de mayo del 2024, se suscribe la presente acta en señal de conformidad. 

 
 
 

____________________________________ 
Ing. JOHN ANTHONY HORNA GARCÍA 

Jefe la Oficina de Abastecimiento 
OEC - UNMSM 
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